

Бухгалтерский баланс

на 30 июня 2017 г.

	Дата (число, месяц, год)	Коды		
Форма по ОКУД		0710001		
Дата (число, месяц, год)		30	06	2017
Организация	Общество с ограниченной ответственностью микрофинансовая компания «Центр Финансовой Поддержки»	по ОКПО 37192827		
Идентификационный номер налогоплательщика		ИНН 7733783309		
Вид экономической деятельности	Деятельность микрофинансовая	по ОКВЭД 64.92.7		
Организационно-правовая форма / форма собственности	Общество с ограниченной ответственностью / Частная собственность	по ОКОПФ / ОКФС 65 16		
Единица измерения:	в тыс. рублей	по ОКЕИ 384		
Местонахождение (адрес)	643,117218, Москва г., Кржижановского ул, 29,5, помещение I, 10, дом, корпус, комн.			

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 июня 2017 г.	На 31 декабря 2016 г.	На 31 декабря 2015 г.
	АКТИВ				
	I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Нематериальные активы	1110	481	522	602
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
	Основные средства	1150	2 867	2 039	2 017
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	-
	Финансовые вложения	1170	-	-	-
	Отложенные налоговые активы	1180	2 671	4 660	12 581
	Прочие внеоборотные активы	1190	29 367	37 965	48 316
	в том числе:				
	Расходы будущих периодов (неисключительные права пользования ПО)	1191	29 362	37 565	48 316
	Итого по разделу I	1100	35 386	45 185	63 516
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Запасы	1210	804	861	10 089
	в том числе:				
	Материалы	1211	804	861	818
	расходы будущих периодов		-	-	9 270
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	129	43	58
	в том числе:				
		1221	-	-	-
	Дебиторская задолженность	1230	249 622	254 960	252 226
	в том числе:				
	расчеты с заемщиками по процентам	1231	1 187 682	939 084	606 813
	резерв по сомнительным долгам (на проценты)	1232	(1 036 197)	(780 557)	(379 817)
	расчеты с покупателями и заказчиками	1233	1 060	940	991
	расчеты с поставщиками и подрядчиками	1234	61 389	61 037	12 162
	расчеты с разными дебиторами и кредиторами	1235	6 177	10 789	9 892
	расчеты с персоналом и фондами	1236	5 636	4 825	1 896

	проценты по предоставленным займам	1237	23 876	18 842	-
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	578 949	579 384	531 978
	в том числе:				
	предоставленные микрозаймы	1241	1 045 494	934 411	700 534
	резервы по сомнительным долгам на микрозаймы(основной долг)	1242	(516 064)	(404 546)	(216 565)
	предоставленные коммерческие займы	1243	49 519	49 519	48 009
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	21 871	14 125	21 565
	в том числе:				
	расчетный счет	1251	14 854	11 294	15 842
	касса организации	1252	5 874	1 406	4 753
	переводы в пути	1253	1 143	1 424	1 330
	Прочие оборотные активы	1260	78 812	60 181	661
	в том числе:				
	расходы будущих периодов	1261	78 617	49 572	-
	прочие	1262	195	10 609	-
	Итого по разделу II	1200	930 187	909 554	816 578
	БАЛАНС	1600	965 572	954 739	880 094

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 июня 2017 г.	На 31 декабря 2016 г.	На 31 декабря 2015 г.
	ПАССИВ				
	III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	66 687	66 687	66 687
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
	Переоценка внеоборотных активов	1340	-	-	-
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	313 337	313 337	313 338
	Резервный капитал	1360	-	-	-
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	(15 651)	(108 934)	(265 545)
	Итого по разделу III	1300	364 373	271 089	114 479
	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1410	506 978	579 526	646 456
	в том числе:				
	долгосрочные займы	1411	506 978	-	646 456
	Отложенные налоговые обязательства	1420	249	190	-
	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
	Прочие обязательства	1450	-	-	-
	Итого по разделу IV	1400	507 227	579 716	646 456
	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1510	50 658	74 108	71 062
	в том числе:				
	краткосрочные займы	1511	39 572	50 372	30 937
	краткосрочные займы (проценты)	1512	6 044	23 736	8 890
	долгосрочные займы (проценты)	1513	5 042	-	31 235
	Кредиторская задолженность	1520	36 680	26 038	39 714
	в том числе:				
	расчеты с поставщиками и подрядчиками	1521	8 913	7 793	15 858
	расчеты по налогам и сборам	1522	145	17	14 037
	расчеты по социальному страхованию и обеспечению	1523	3 174	2 126	3 954
	расчеты с персоналом	1524	4 012	4 253	3 240
	расчеты с покупателями и заказчиками	1525	1 998	2 000	-
	расчеты с прочими кредиторами и дебиторами	1526	18 438	9 849	2 624
	Доходы будущих периодов	1530	-	-	-
	Оценочные обязательства	1540	6 635	3 788	8 382
	Прочие обязательства	1550	-	-	-
	Итого по разделу V	1500	93 973	103 934	119 158
	БАЛАНС	1700	965 572	954 739	880 094

Руководитель

(подпись)

Черпалюк Андрей
Владимирович

(расшифровка подписи)

19 июля 2017 г.



Отчет о финансовых результатах
за Январь - Июнь 2017 г.

		Дата (число, месяц, год)	Коды		
		Форма по ОКУД	0710002		
		Дата (число, месяц, год)	30	06	2017
Организация	Общество с ограниченной ответственностью микрофинансовая компания «Центр Финансовой Поддержки»	по ОКПО	37192827		
Идентификационный номер налогоплательщика		ИНН	7733783309		
Вид экономической деятельности	Деятельность микрофинансовая	по ОКВЭД	64.92.7		
Организационно-правовая форма / форма собственности	Общество с ограниченной ответственностью / Частная собственность	по ОКОПФ / ОКФС	65	16	
Единица измерения:	в тыс. рублей	по ОКЕИ	384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Июнь 2017 г.	За Январь - Июнь 2016 г.
	Выручка	2110	764 191	593 836
	Себестоимость продаж	2120	(151 390)	(81 553)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	612 801	512 283
	Коммерческие расходы	2210	-	-
	Управленческие расходы	2220	(114 813)	(135 578)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	497 988	376 705
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
	Проценты к получению	2320	5 035	4 923
	Проценты к уплате	2330	(63 119)	(72 957)
	Прочие доходы	2340	76 660	38 698
	Прочие расходы	2350	(420 613)	(279 831)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	95 951	67 538
	Текущий налог на прибыль	2410	(613)	-
	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	6 143	-
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	(60)	-
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	(1 989)	(356)
	Прочее	2460	(6)	-
	Чистая прибыль (убыток)	2400	93 283	67 182

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Июнь 2017 г.	За Январь - Июнь 2016 г.
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	93 283	67 182
	Справочно Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Руководитель

(подпись)

Черпадюк Андрей
Владимирович
(расшифровка подписи)



19 июля 2017 г.